Board of County Commissioners ¢ Escambia County, Florida

Paul R. Nobles/Purchasing Manager
Office of Purchasing

March 19, 2019

To:

All Known Prospective Submitters

Addendum Number 2:

Re:

All:

Bayou Chico Contaminated Sediment Remediation Project
Specification Number: PD 18-19.021

We recently sent you a Request for Letters of Interest on the above-mentioned specification.

This Addendum Number 2 provides for:

Clarifications

1.

Is the expectation that the full scope of work identified in the RLI will be performed for the
$335,500 budget?

Response - The County is aware of the budget limitations and is seeking funding to
supplement shortfalls associated with project design and permitting. The firm should
present a complete scope of work the firm determines will be necessary to effectively and
efficiently design, permit, and implement the project.

Under 6. Project Approach, Estimated Project Costs, there is reference to “additional

funding sources are being identified and secured.”

a) What are the additional funding sources and when are those sources expected to be
available?

Response - The County is evaluating several funding opportunities. Escambia County
has allocated all of its RESTORE Pot 3 allocation to the Bayou Chico Contaminated
Sediment Remediation Project. Funding can be used for design and implementation.
The Gulf Consortium nor RESTORE Council have approved a grant award, as such a
schedule cannot be provided at this time.

b) Does this refer to additional funding sources for this scope of work?

Response - Yes.

c) Does the additional funding sources refer to project implementation?

Response - Yes.




3. Deliverable 1(b), Attachment A, Grant Work Plan, requires (in part): “submit(al) of
electronic copies of the chemical analysis of sediment to be used to determine appropriate
handling and disposal methods....” Does the County have an opinion on how may samples
it wants to have analyzed?

Response - The County will rely on the expertise and experience of the firm, in consultation
with state and federal permitting agencies, to determine the number of samples required
to adequately quantify and qualify contaminated sediment within the project area and meet
the requirements to successfully obtain all necessary permits.

4. The RLI includes Tasks, budget category and budget amount (see page 69/159). Upon
what assumptions is the budget based?

Response - Funding allocated by the RESTORE Council was negotiated and approved
by the State of Florida.

This Addendum Number 2 is furnished to all known prospective Submitters. Please sign and
return one copy of this Addendum, with original signature, with your bid as an acknowledgement
of you having received same. You may photo copy for your record.

Sincerely,

Paul R. Nobles
Purchasing Manager

R
Acknowledgement of Receipt of Addendum 2:

SIGNED:

COMPANY:
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